DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME
EXPEDIENTE DE 12/12/2023

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL CARIOCA 2023
MODALIDADE NÃO REEMBOLSÁVEL
EDITAL DE INCENTIVO À ATRAÇÃO DE PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS PARA O MUNICÍPIO DO RIO DE
JANEIRO – “CASH REBATE”

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública as seguintes propostas HABILITADAS PARA
CONTRATAÇÃO, após análise da condição de regularidade jurídica, trabalhista, previdenciária,
tributária e acessória, em todas as esferas da administração pública direta e indireta (municipal,
estadual e federal), bem como a regularidade da detenção de direitos autorais e conexos relativos à
PROPOSTA, e ainda em relação aos documentos e informações inseridos no sistema na etapa de
INSCRIÇÃO.

PROPOSTAS HABILITADAS

LINHA DE AÇÃO - PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE ALCANCE INTERNACIONAL

Nº INSCRIÇÃO: 3045
PROJETO: O DIÁRIO DE PILAR NA AMAZÔNIA
PROPONENTE: CONSPIRAÇÃO FILMES ENTRETENIMENTO 3 MILENIO LTDA

Nº INSCRIÇÃO: 4737
PROJETO: RIO SHORE (TEMPORADA 05)
PROPONENTE: NA PARALELA FILMES LTDA

Nº INSCRIÇÃO: 4745
PROJETO: CARTAS PARA DEUS
PROPONENTE: RUBI FILMES E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

II - LINHA DE AÇÃO - PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL DE ALCANCE NACIONAL, ORIUNDA DE
OUTROS ESTADOS

Nº INSCRIÇÃO: 2454
PROJETO: HOMEM COM H
PROPONENTE: PARIS PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA

Nº INSCRIÇÃO: 4724
PROJETO: ESTRANHO AMOR
PROPONENTE: VISON PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

As demais propostas indicadas para a decisão de investimento ainda encontram-se dentro do prazo

regimental para envio da documentação.